
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Πειραιά, 
για το έτος 2018.

2 Τροποποίηση – Ολοκλήρωση - Οριστικοποίηση 
και πιστοποίηση της έναρξης της παραγωγικής 
λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΣΥΝΕΤΑΙ-
ΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΕΒΡΟΥ Α.Ε.», η οποία έχει υπαχθεί στις διατάξεις 
του ν. 3299/2004

3 Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του κόστους αυ-
τής και πιστοποίηση έναρξης της παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης, που έχει υπαχθεί στις 
διατάξεις του ν. 3299/2004, της εταιρείας ΑΦΟΙ Γ. 
ΠΑΠΑΠΟΥΛΙΟΥ Α.Ξ.Τ.Ε. «

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των μονίμων 
υπαλλήλων του Δήμου Γρεβενών κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2018.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας των μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Γρεβενών 
έτους 2018

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Καλαβρύτων για το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2018.

7 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μου-
σικής Σχολής με την επωνυμία «Κέντρο Επτανησι-
ακής Μουσικής και Πολιτισμού» από το Ν.Π.Ι.Δ με 
την επωνυμία «Χορωδία Κέρκυρας».

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού και 
έκτακτου προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδας 
για το έτος 2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 104660/36817 (1)
  Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Πειραιά, 

για το έτος 2018.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α'/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27-1-2010) «Οργα-
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016) «Μέτρα για την επιτάχυν-
ση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

ε) Του άρθρου 56 ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α'/2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και τις διατάξεις του αρ. 28 παρ. 1 του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Δι-
οίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση των αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4671

63113



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63114 Τεύχος Β’ 4671/29.12.2017

2. Το υπ' αριθμ. 55080/3951/24-11-2017 αίτημα του Δήμου Πειραιά, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 

υπηρετούν στο Δήμο Πειραιά για το έτος 2018 ως εξής:
 

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 20
2 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 30
3 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 10
4 Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 30
5 Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30
6 Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 1 30

7 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ -
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1 30

8 Π.Ε. ΕΦΟΡΩΝ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΩΝ & ΒΙΒΛΙΟ0ΗΚΩΝ 3 25
9 Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 10
10 Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60
11 Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60
12 Π.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60
13 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 60
14 Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60
15 Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60
16 Τ.Ε. ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 15
17 Τ.Ε. ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 4 10
18 Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10
19 Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30
20 Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30
21 Δ.Ε. ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 60
22 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 30
23 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 10
24 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 20
25 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

26 - ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ-ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ σε τεχνικά θέματα 1 20

27 - ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ-ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑ-
ΤΕΑΣ ΔΗΜΟΥ 1 40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη που θα προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2018, ως εξής: ύψους 5.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10.6422.03 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμε-
νων υπαλλήλων των Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών», ύψους 3.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 15.6422.04 
"Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων των υπηρεσιών Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοι-
νωνικής Πολιτικής, 900,00 € σε βάρος του Κ.Α. 15.6422.13 "Έξοδα ταξιδιών στα πλαίσια του έργου VAI", 330,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 30.6422.05 "Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων Τεχνικών Υπηρεσιών", 
7.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30.6422.07 "Προετοιμασία συμμετοχής σε Ευρωπαϊκά προγράμματα και σε συγχρη-
ματοδοτούμενα Τομεακά και Περιφερειακά Επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020-ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 
(ΕΣΠΑ), 9.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30.6422.09 "Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
προγράμματος mobilitas", 5.400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30.6422.10 "Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακι-
νούμενων υπαλλήλων για το έργο NEETS ON BOARD", 7.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30.6422.11 "Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων για την συμμετοχή του Δήμου Πειραιά στο εκπαιδευτικό πρόγραμμα 
του έργου Civitas sumps-Up Chorizon 2020.", 3.610,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30.6422.12 " Έξοδα ταξιδιών στα πλαίσια 
του έργου Blues", 25.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 40.6422.06 " Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων πολεοδομίας", 800,00 € σε βάρος του Κ.Α. 60.6422.08 "Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων υπαλλήλων-Ξενώνα Φιλοξενίας Κακοποιημένων Γυναικών -ΕΣΠΑ" και 11.500,00 € σε βάρος Κ.Α. 00.6423 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63115Τεύχος Β’ 4671/29.12.2017

"Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων". Τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν αναμόρφωσης πριν 
τη χορήγηση της σχετικής έγκρισης από το Δήμο Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ
I

(2)
    Τροποποίηση – Ολοκλήρωση - Οριστικοποίηση 

και πιστοποίηση της έναρξης της παραγωγικής 

λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΣΥΝΕΤΑΙ-

ΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΕΒΡΟΥ Α.Ε.», η οποία έχει υπαχθεί στις διατάξεις 

του ν. 3299/2004. 

 Με την ΙΕ/ΟΕ/89086/1655/Π02/5/00299/Ε/ν. 3299/2004/
7-12-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μα-
κεδονίας – Θράκης πιστοποιείται η ολοκλήρωση – οριστι-
κοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της εταιρείας «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΕΒΡΟΥ Α.Ε.» που 
αναφέρεται σε επέκταση Δυναμικότητας μονάδας παρα-
γωγής γαλακτοκομικών προϊόντων στο 2ο χλμ. Σουφλί-
ου-Αλεξανδρούπολης του Ν. Έβρου, με τους εξής όρους:

(α) Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κόστος 
της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των οκτακοσίων δε-
καεπτά χιλιάδων εκατόν εβδομήντα ευρώ (817.170,00 €).

(β) Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των 
τριακοσίων εξήντα επτά χιλιάδων εφτακοσίων είκοσι έξι 
ευρώ και πενήντα λεπτών (367.726,50 €) , που αποτελεί 
ποσοστό 45 % του συνολικού κόστους της ενισχυόμενης 
επένδυσης. Από το παραπάνω ποσό γίνεται παρακράτηση 
ποσού 27.426,00 €, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 47718/
8-11-2011/ΦΕΚ 2669/τ.Β΄/9-11-2011 απόφαση του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε, και έτσι το τελικό ποσό της επιχορή-
γησης ορίζεται στο ποσό των τριακοσίων σαράντα χιλιά-
δων τριακοσίων ευρώ και πενήντα λεπτών (340.300,50 €).

(γ) Η ιδία συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των τετρα-
κοσίων σαράντα εννιά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα 
τριών ευρώ και πενήντα λεπτών (449.443,50 €), που απο-
τελεί ποσοστό 55 % του συνολικού κόστους της ενισχυ-
όμενης επένδυσης.

(ε) Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχο-
ρήγησης ποσού διακοσίων εβδομήντα εννιά τριακοσίων 
ογδόντα ενός ευρώ και έξι λεπτών (79.381,06 €).

(στ) Oρίζεται ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυ-
σης, η 26-05-2016.

(ζ) Ορίζονται Υφιστάμενες Θέσεις Εργασίας 3,42 ΕΜΕ
Δεν απαιτείται Γνωμοδότηση του άρθρου 7 παρ.15 του 

ν. 3299/2004 , σύμφωνα με το άρθρο 11 παρ. 5, το άρθρο 
16 του ν. 3908/2011 και το άρθρο 9 του π.δ. 33/2011.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

(3)
      Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του κόστους αυ-
τής και πιστοποίηση έναρξης της παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης, που έχει υπαχθεί στις 
διατάξεις του ν. 3299/2004, της εταιρείας ΑΦΟΙ Γ. 
ΠΑΠΑΠΟΥΛΙΟΥ Α.Ξ.Τ.Ε. "

Με την υπ' αριθμ. 2548/ΠΟ5/5/00444/Ε/Ν.3299/2004/
11-12-17 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας εγκρί-
θηκε η ολοκλήρωση της επένδυσης της εταιρείας ΑΦΟΙ Γ. 
ΠΑΠΑΠΟΥΛΙΟΥ Α.Ξ.Τ.Ε. που αναφέρεται σε εκσυγχρονισμό 
ολοκληρωμένης μορφής της Α' πτέρυγας ξενοδοχειακής 
μονάδας 3 αστέρων δυναμικότητας 60 κλινών, που πραγ-
ματοποιείται στο Δ. Δ. Καλαμπάκας, της Π. Ε. Τρικάλων.

Διαπιστώνουμε την πραγματοποίηση της επένδυσης.
Οριστικοποιούμε το συνολικό και ενισχυόμενο κόστος 

της επένδυσης στο ύψος των επτακοσίων πενήντα χιλιά-
δων (750.000) ευρώ.

Η ίδια συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό των τετρακοσίων 
δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων (412.500) ευρώ που απο-
τελεί ποσοστό 55% του συνολικού κόστους της ενισχυό-
μενης παραγωγικής επένδυσης ύψους ενός επτακοσίων 
πενήντα χιλιάδων (750.000) ευρώ.

Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των τρι-
ακοσίων τριάντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων (337.500) 
ευρώ που αποτελεί ποσοστό 45% του συνολικού κό-
στους της ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης ύψους 
επτακοσίων πενήντα χιλιάδων (750.000) ευρώ. 

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης που προήλ-
θε από την επένδυση αυτή ορίστηκε η 2-11-2015.

Ημερομηνία έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
μονάδας που προήλθε από την επένδυση αυτή ορίστηκε 
η 2η-11-2015.

Εγκρίνουμε την καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-
γησης ποσού εκατόν εξήντα οκτώ χιλιάδων επτακοσίων 
πενήντα (168.750) ευρώ.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΧΤΣΕΒΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1152/2017 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των μονίμων 

υπαλλήλων του Δήμου Γρεβενών κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2018 .

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63116 Τεύχος Β’ 4671/29.12.2017

2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/16-12-2015/τ.Α’) «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αριθμ. 54/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η κατ΄εξαίρεση 
λειτουργία σε 24ωρη βάση της υπηρεσίας Καθαριότη-
τας, καθώς και η λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπηρεσιών Καθαριότητας και Μαθητικής 
Εστίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 36454/16/3/2015 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας, 
με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου και δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 
844/30-3-2016 ΦΕΚ τ.Β΄.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο

Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού καθαριότητας και Μαθητικής 
Εστίας για την κάλυψη εκτάκτων, απρόβλεπτων και επει-
γουσών αναγκών που προκύπτουν από την εφαρμογή 
του ν. 3852/2010 αφού τα όρια του νέου Δήμου είναι 
διευρυμένα. Η έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδο-
τήσεων δυσχεραίνει το πρόβλημα, αφού ο όγκος δου-
λειάς έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπαλλήλους 
και αυτό επιβάλλει την απασχόληση προσωπικού των 
υπηρεσιών Καθαριότητας και Μαθητικής Εστίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 13.282,7 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως:

-ΚΑ 15-6012.002 υπερωριακή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών Υπηρεσίας Μαθητικής Εστίας ευρώ 
1.045,83

-ΚΑ 20-6012.002 υπερωριακή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών υπηρεσίας Καθαριότητας ευρώ 
12.236,87.

8. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ανωτέρω ΚΑ του Προϋπολογισμού του Δή-
μου, οικονομικού έτους 2018, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών δώδεκα (12) υπαλλήλων της 
υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου για το έτος 2018, 
για 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπό-
μενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προ-
μνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Β. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών ενός (1) υπαλλήλου της Μαθη-
τικής Εστίας για το έτος 2018, για 16 ώρες μηνιαίως , με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Γρεβενά, 15 Δεκεμβρίου 2017

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1153/2017 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας των μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Γρεβε-

νών έτους 2018

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 

176/16-12-2015 τ.Α’) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ. αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο

Τις έκτακτες, ή εποχικές ή επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά καθ’ όλη τη διάρκεια 
του έτους για την αντιμετώπιση των αναγκών της φύλα-
ξης των εγκαταστάσεων του Δήμου, για την αποκομιδή 
των απορριμμάτων και διαμόρφωση χώρων πρασίνου, 
για τη συντήρηση σχολικών κτιρίων, τοποθετήσεις εξε-
δρών σε πολιτιστικές εκδηλώσεις και εθνικές επετείους, 
αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα και κτίρια 
και για τον αποχιονισμό, οι οποίες επιβάλλουν την απα-
σχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

5. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 12.172,13 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως:

-ΚΑ 20-6012.002 υπερωριακή απογευματινή εργασία 
υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού ευρώ 
12.172,13

6.Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις του ανωτέρω Κ.Α. του Προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2018, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση δεκατεσσάρων (14) υπαλλήλων του Δήμου, για 
το έτος 2018, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως , με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευομένων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63117Τεύχος Β’ 4671/29.12.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Γρεβενά, 15 Δεκεμβρίου 2017

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 329/2017 (6)
   Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης Υπαλλή-

λων του Δήμου Καλαβρύτων, για το πρώτο εξά-

μηνο του έτους 2018. 

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 
4. Την υπ’ αριθμ. 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-

γκες που δημιουργούνται κατά το Α' εξάμηνο του 
έτους 2018, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού της υπηρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας στις Δημοτικές Ενότη-
τες Καλαβρύτων, Αροανίας, Κλειτορίας και Παΐων του 
Δήμου Καλαβρύτων.

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το Α' εξάμηνο του έτους 2018, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού για 
την τήρηση των Πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Καλαβρύτων πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

8. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το Α' εξάμηνο του έτους 2018, 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της 
υπηρεσίας ανταποκριτή ΟΑΕΔ, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας στις Δημοτικές Ενότητες Καλαβρύτων, 
Αροανίας, Κλειτορίας και Παΐων του Δήμου Καλαβρύτων

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, κατά το Α' εξάμηνο του έτους 2018, θα 
ανέλθει στο ποσό των 3.400,00 ευρώ και αναλύεται ως 
ακολούθως:

- ΚΑΕ 10-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 2.300,00 
ευρώ

- ΚΑΕ 10-6022:ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 1.100,00 ευρώ

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ 10-6012 και 10-6022 του Προϋπολο-
γισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2018, αποφα-
σίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση έξι (6) υπαλ-
λήλων του Δήμου (τεσσάρων (4) για την υπηρεσία Λη-
ξιαρχείου, ενός (1) για την τήρηση των Πρακτικών του 
Δημοτικού Συμβουλίου και ενός (1) ανταποκριτή ΟΑΕΔ), 
για εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το πρώτο 
εξάμηνο του έτους 2018, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευ-
ομένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλάβρυτα, 18 Δεκεμβρίου 2017 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΖΟΥΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. 55622 (7)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μου-

σικής Σχολής με την επωνυμία «Κέντρο Επτανη-

σιακής Μουσικής και Πολιτισμού» από το Ν.Π.Ι.Δ 

με την επωνυμία «Χορωδία Κέρκυρας».

   O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 94, παρ. 4, εδ. 28 και του άρθρου 95, 

παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α/2010)

β. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 90/τ.Α/1976) και του Β.Δ/
τος 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυ-
μάτων» (ΦΕΚ 7/Α/1966)

γ. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»

δ. Τη με αριθμ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 Υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προ-διαγραφών κτιρίων για 
στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (ΦΕΚ 1595/Β/2004)

ε. Τη με αριθμ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 από-
φαση (ΦΕΚ 123/Β/23.2.1994) «Καθορισμός παραβόλου 
για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-
σης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων»

στ. Τη με αριθμ. ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 693/Β/2011) «Διεκπε-
ραίωση και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας 
χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών 
μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσι-
κών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων 
Κέντρων Εξυπηρέτησης»

2. Τη με αριθμ πρωτ 59255/04-11-2016 αίτηση του 
Προέδρου του Σωματείου με την επωνυμία «Χορωδία 
Κέρκυρας» με την οποία αιτείται τη χορήγηση άδειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63118 Τεύχος Β’ 4671/29.12.2017

ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής η οποία θα 
περιλαμβάνει Τμήμα Αρμονίας, Τμήμα Πλήκτρων, Τμήμα 
Εγχόρδων, Tμήμα Μονωδίας, Τμήμα Κλασσικής Κιθάρας 
και Τμήμα Κρουστών.

3.Το από 17-7-1981 καταστατικό ίδρυσης του Συλ-
λόγου «ΧΟΡΩΔΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» στο οποίο προβλέπεται: 
Άρθρο 2 «Σκοπός»: α)η συμβολή στην πολιτιστική και 
καλλιτεχνική ανάπτυξη της Κέρκυρας. β) Η μελέτη και 
καλλιέργεια της τετράφωνης χορωδιακής μουσικής σε 
νέα δομή και νέα πλαίσια .γ)Η ανάπτυξη του πολιτιστι-
κού και μουσικού επιπέδου των μελών του Σωματείου. 
Άρθρο 3 «Μέσα» α) Η ίδρυση Χορωδίας και οργάνωσης 
καλλιτεχνικών εκδηλώσεων οι οποίες θα αποσκοπούν 
στην προβολή της κερκυραϊκής παράδοσης μέσα και 
έξω από την Κέρκυρα. β) Η εκμάθηση και καλλιέργεια 
στη νεολαία της χορωδιακής μουσικής.

4. Το από 09 Μαΐου 2016 πρακτικό του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ανωτέρω Συλλόγου με το οποίο ορίστη-
κε η τριμελής Επιτροπή Διοίκησης της υπό ίδρυση Μου-
σικής Σχολής με την επωνυμία «Κέντρο Επτανησιακής 
Μουσικής και Πολιτισμού» με συνημμένα τα βιογραφικά 
των μελών της Επιτροπής.

5. Τη με αριθμ. 2541/133253/16-10-2014 (ΑΔΑ: ΩΖ4ΤΒ-
ΗΔΞ) Υ.Α του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων για την δωρεάν παραχώρηση μέρους του κε-
ντρικού κτιρίου του Ινστιτούτου Ελαίας Κέρκυρας στον 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.και στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων,που 
βρίσκεται επι της οδού Δαίρπφελδ 16, στο Μον Ρεπό 
Κέρκυρας και το από 21/1/2015 Πρωτόκολλο Παράδο-
σης και Παραλαβής της χρήσης του εν λόγω ακινήτου.

6. Το από 27/1/2015 συμφωνητικό παραχώρησης της 
χρήσης τμήματος του εν λόγω κτηρίου από την Περι-
φέρεια Ιονίων Νήσων, στο Σωματείο με την επωνυμία 
«Χορωδία Κέρκυρας».

7. Τη βεβαίωση περαίωσης της διαδικασίας υπαγωγής 
στο ν.4178/2013 του εν λόγω ακινήτου , με Α/Α Δήλωσης 
3297574, Α/Α Πρωτοκόλλου 1406817 και Ηλεκτρονικό Κω-
δικό 9779Α8Ψ13 του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού.

8. Την από 02-8-2016 δήλωση στατικής επάρκειας του 
εν λόγω κτηρίου, των πολιτικών μηχανικών Αντωνίου 
Ασωνίτη και Θεοδώρου Βραδή.

9. Την τεχνική έκθεση της αρχιτέκτονος μηχανικού 
Αγγελικής Μεταλληνού.

10. Το με αριθμ πρωτ 4592 Φ.700.16/20-10-2016 με 
ισχύ μέχρι 20/10/2021 πιστοποιητικό ενεργητικής πυρο-
προστασίας του Τμήματος Πυρασφάλειας της Διοίκησης 
Π.Υ. Νομού Κέρκυρας, με ισχύ έως 20/10/2021.

11. Το από 28-7-2017 πρακτικό (αριθμ. πρωτ. 38284/
31-7-2017 Δήμου Κέρκυρας) της Επιτροπής Ελέγχου 
Προϋποθέσεων Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστά-
σεων για την χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών εκπαιδευτικών μουσικών ιδρυμάτων, του άρ-
θρου 10 και 13γ και δ δ.γ του ν. 3207/2003 Νομού Κέρ-
κυρας, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμ 36710/
24-02-2017 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δ. Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ:7Χ76ΟΡ1Φ-
ΙΦΤ) και σύμφωνα με το οποίο πληρούνται οι προϋπο-
θέσεις καταλληλότητας για την ίδρυση και λειτουργία 
της Μουσικής Σχολής Επτανησιακής Μουσικής για το 

κτήριο που βρίσκεται επί της οδού Δαίρπελφ αριθμ 16 
(πρώην κτήριο Ινστιτούτου Ελαίας) της περιοχής Αγίων 
Θεοδώρων της Δημοτικής Ενότητας Κερκυραίων ,με θε-
ωρημένα τα αρχιτεκτονικά σχέδια.

12. Το με αριθμ 185598/17328/1032/23-5-2017 έγγρα-
φο της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών 
Έργων Ηπείρου ,Βορείου Ιονίου και Δυτικής Μακεδονίας. 

13. Το με αριθμ 2131/26-5-2017 έγγραφο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Κέρκυρας.

14. Το με αριθμ 39767/04-8-2017 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Χωροταξίας και Περιβάλλοντος του Δήμου 
Κέρκυρας.

15. Το με αριθμ 66256/27252/07-8-2017 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων.

16. Το με αριθμ 40158/4026/09-8-2017 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης, σύμφωνα με το οποίο 
δεν απαιτείται άδεια αλλαγής χρήσης του εν λόγω κτη-
ρίου σε μουσικό εκπαιδευτήριο.

17. Τη με αριθμ 41156/17-8-2017 γνωμοδότηση της 
Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου

18. Το με αριθμ 34/31-7-2017 έγγραφο της ΑLPHA 
BANK Κέρκυρας περί τήρησης τραπεζικών λογαριασμών 
του Συλλόγου «Χορωδία Κέρκυρας».

19. Την υποβολή παραβόλου συνολικού ποσού τετρα-
κοσίων σαράντα ευρώ (440,00) (Α/Α 13815/31-7-2017 
και 15495/07-9-2017 της ΔΟΥ Κέρκυρας ).

20. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ.1 Β του β.δ. 16/1996 
(Α΄ 7) «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων», 
σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι στις Μουσικές Σχολές 
δύνανται να λειτουργούν Τμήμα αρμονίας, Τμήμα αντίστι-
ξης και φυγής, Τμήμα πλήκτρων, Τμήμα εγχόρδων, Τμήμα 
πνευστών , Τμήμα μονωδίας και Τμήμα κλασσικής κιθάρας.

21. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ.1 Α του β.δ. 16/1996 
(Α΄ 7) «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων», 
σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι το Τμήμα κρουστών 
δύναται να λειτουργεί στη Σχολή Ενόργανης Μουσικής 
των Ωδείων και δεν προβλέπεται η λειτουργία του Τμή-
ματος αυτού στις Μουσικές Σχολές, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε στο Σωματείο με την επωνυμία «Χορωδία 
Κέρκυρας» το οποίο έχει την έδρα του στο Δήμο Κέρκυ-
ρας, την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής 
με την επωνυμία «Κέντρο Επτανησιακής Μουσικής και 
Πολιτισμού», η οποία θα διοικείται από Τριμελή Επιτροπή 
και η οποία θα στεγαστεί στο ισόγειο του κτιρίου που 
βρίσκεται επί της οδού Δαίρπφελδ 16 της Δημοτικής 
Ενότητας Κερκυραίων του Δήμου Κέρκυρας, Νομού 
Κέρκυρας για τη λειτουργία των εξής Τμημάτων: α) Τμή-
μα Αρμονίας, β) Τμήμα Πλήκτρων, γ) Τμήμα Εγχόρδων, 
δ) Tμήμα Μονωδίας , ε) Τμήμα Κλασσικής Κιθάρας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του δημοτικού προϋπολογισμού και του 
δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 1 Νοεμβρίου 2017

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΟΥΖΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63119Τεύχος Β’ 4671/29.12.2017

     Αριθμ. απόφ. 102/15-12-2017 (8)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 

και έκτακτου προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιά-

δας για το έτος 2018.

   ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
• Τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Δ.Ε.Υ.Α.Ο.
• Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. (ΦΕΚ 

Α'176)
• Την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών αρ. 

2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016
• Τις διατάξεις του ν. 1069/1980
• Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της Δ.Ε.Υ.Α.Ο. που έχει εγκριθεί με την υπ' αριθμ. 
πρωτ.: TT 24802/2-2-2012 απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ τεύχος Β' αριθμ. φύλλου 
409/22-2-2012.

• Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το χρονικό 
διάστημα μέχρι την 31-12-2018, θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους 25.000,00€, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού έτους 2018 και ειδικότερα από 
τους ΚΑ: 60-00-0200, ΚΑ: 60-03-0000 και ΚΑ: 60-06-1300.

• α)Την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών, ήτοι ανα-
γκών που αναφύονται αιφνιδίως, οφειλόμενες σε απολύ-
τως εξαιρετικά αίτια, με συνέπεια να μην είναι σε καμία 
περίπτωση εφικτός ο εκ των προτέρων σχεδιασμός για 
την αντιμετώπιση τους, απαιτούν δε άμεση και δραστι-
κή διευθέτηση, προκαλώντας πρόσθετα κατά ποσότητα 
καθήκοντα για το προσωπικό, τα οποία δεν μπορούν 
να εκτελεστούν μέσα στο τακτικό ωράριο εργασίας της 
υπηρεσίας, και β) εποχικών ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών που δεν προκύπτουν απρόβλεπτα, αλλά συν-
δέονται είτε με την (τεκμηριωμένη) ανάγκη πρόσθετης 
εργασίας κατά συγκεκριμένες περιόδους είτε με άλλες 
συνθήκες, επαρκώς προσδιορισμένες, που καθιστούν 
απαραίτητη, την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, την 
απασχόληση του προσωπικού σε συγκεκριμένες περι-
πτώσεις, εκτός του τακτικού ωραρίου και κατά υπέρβαση 
της υποχρεωτικής απασχόλησης.

• Τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδας, που έχει στην 
ευθύνη της την αδιάλειπτη υδροδότηση και την ομα-
λή λειτουργία των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης 
πολλών χιλιομέτρων. Το γεγονός ότι η διαχείριση και 
λειτουργία των δικτύων γίνεται με προσωπικό που απα-
σχολείται σε κανονικό ωράριο (7:00 π.μ. έως 3:00 μ.μ.) 
και για την αντιμετώπιση έκτακτων και απρόβλεπτων 
βλαβών που οφείλονται, είτε σε κεντρικά σπασίματα 
αγωγών ύδρευσης η και αποχέτευσης, είτε σε δυσμε-
νείς καιρικές συνθήκες, είτε σε αυξομείωση της τάσης 
του δικτύου της ΔΕΗ, είτε σε εμφράξεις αγωγών του 
δικτύου της αποχέτευσης, είτε σε βλάβη των (Η/Μ και 
Αντλιοστασίων) λόγω της πολυετούς λειτουργίας τους, 
είτε σε άλλες απρόβλεπτες συνθήκες, το προσωπικό 
καλείται εκτάκτως να εργαστεί με υπερωριακή απα-
σχόληση προκειμένου να αντιμετωπιστούν τα έκτακτα 
περιστατικά που δεν αφορούν εποχικές ανάγκες, αλλά 

αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών, ώστε να διασφαλιστεί 
η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλή και αποτελεσμα-
τική λειτουργία των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδας. 
Οι παραπάνω εργασίες που προκύπτουν αιφνιδίως, και 
οφείλονται σε απολύτως εξαιρετικά αίτια και αφορούν 
την δημόσια υγεία, σε καμία περίπτωση δεν είναι δυνα-
τόν ούτε εφικτό να σχεδιαστούν και να αντιμετωπιστούν 
έκτων προτέρων.

• Τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδας, που προκύπτουν 
για διοικητική υποστήριξη για όλες τις διοικητικές μονά-
δες, με εργασίες σε τακτική η περιοδική βάση, συνεδριά-
σεις Δ.Σ., καταμέτρηση -έκδοση λογαριασμών, κλείσιμο 
χρήσης, κ.λ.π. ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, 
εύρυθμη, ασφαλή, απρόσκοπτη και αποτελεσματική λει-
τουργία των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδας.

• Τη μεγάλη έλλειψη σε προσωπικό όλων των υπηρε-
σιών, με αποτέλεσμα Η ΔΕΥΑΟ να εξυπηρετείται για τα 
δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης, από έναν υδραυλικό 
και να υποστηρίζεται επικουρικά από έκτακτο προσωπι-
κό με 8μηνη σύμβαση, η αποκατάσταση βλαβών στον 
βιολογικό καθαρισμό, στα 58 αντλιοστάσια της ΔΕΥΑΟ 
και στις αντίστοιχες δεξαμενές, όπως επίσης και στα φίλ-
τρα νερού κ.λ.π. να υποστηρίζονται από έναν ηλεκτρο-
λόγο και δύο ηλεκτροτεχνίτες, την υποστελέχωση της 
διοικητικής και οικονομικής υπηρεσίας.

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
• Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης για το 

έτος 2018 του τακτικού και έκτακτου προσωπικού της 
Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδα, ως εξής:

α) δέκα έξι (16) υπάλληλοι μόνιμοι και έκτακτοι που 
εργάζονται στην Τεχνική Υπηρεσία (δίκτυα ύδρευσης-
αποχέτευσης, εγκαταστάσεις δεξαμενών, φίλτρων, αντλι-
οστασίων κ.λ.π.) και στο Βιολογικό καθαρισμό για υπερω-
ριακή απογευματινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο, για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων και απρόβλεπτων βλαβών που οφείλο-
νται, είτε σε κεντρικά σπασίματα αγωγών ύδρευσης ή και 
αποχέτευσης, είτε σε δυσμενείς καιρικές συνθήκες, είτε 
σε αυξομείωση της τάσης του δικτύου της ΔΕΗ, είτε σε 
εμφράξεις αγωγών του δικτύου της αποχέτευσης, είτε σε 
βλάβη των (Η/Μ και Αντλιοστασίων) λόγω της πολυετούς 
λειτουργίας τους είτε σε άλλες απρόβλεπτες συνθήκες.

β) δέκα έξι (16) υπάλληλοι μόνιμοι και έκτακτοι που 
εργάζονται στην Τεχνική Υπηρεσία (δίκτυα ύδρευσης-
αποχέτευσης, εγκαταστάσεις δεξαμενών, φίλτρων, 
αντλιοστασίων κ.λ.π.) και στο Βιολογικό καθαρισμό για 
υπερωριακή απασχόληση:

iii. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο,

iν. κατά τις νυχτερινές ώρες Κυριακών εξαιρέσιμων 
και εργασίμων ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο, για την αντιμετώπιση 
έκτακτων και απρόβλεπτων βλαβών που οφείλονται, 
είτε σε κεντρικά σπασίματα αγωγών ύδρευσης ή και 
αποχέτευσης, είτε σε δυσμενείς καιρικές συνθήκες, είτε 
σε αυξομείωση της τάσης του δικτύου της ΔΕΗ, είτε σε 
εμφράξεις αγωγών του δικτύου της αποχέτευσης, είτε σε 
βλάβη των (Η/Μ και Αντλιοστασίων) λόγω της πολυετούς 
λειτουργίας τους είτε σε άλλες απρόβλεπτες συνθήκες, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63120 Τεύχος Β’ 4671/29.12.2017

γ) Τριών (3) υπάλληλων που εργάζονται στη Διοικητική 
και Οικονομική υπηρεσία για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία εργασίμων ημερών μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο, για άμεσες και 
έγκαιρες αναβαθμίσεις και επικαιροποιήσεις των ηλε-
κτρονικών συστημάτων της ΔΕΥΑΟ, έκδοση οικονομικών 
στοιχείων και συμπλήρωση και υποβολή φορολογικών 
και οικονομικών δηλώσεων, έκδοσης λογαριασμών και 
καταχώριση στοιχείων και ενδείξεων πελατών.

δ) Ενός (1) υπαλλήλου που τηρεί τα πρακτικά του Δ.Σ. 
και των Επιτροπών της ΔΕΥΑΟ για υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία εργασίμων ημερών μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο.

• Η αμοιβή του προσωπικού για την υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις ημερήσιες και νυχτερινές ώρες εργα-
σίμων ημερών, καθώς και την υπερωριακή απασχόληση 
ημερήσια και νυχτερινή τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Ο αριθμός των ωρών που θα απασχοληθεί υπερω-
ριακά ο κάθε εργαζόμενος θα είναι μέχρι το ανώτερο 
που προβλέπεται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία, για εργασία Κυρι-
ακών ή εξαιρέσιμων ημερών και για νυχτερινή εργασία 
Κυριακών -Αργιών και εργασίμων ημερών.

• Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζο-
μένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνα-
τά και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.ΥΑ. Ορεστιάδας είναι δε 
δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την 
προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει υπέρ-
βαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατά-
σταση υπερωριακής απασχόλησης από τον Προϊστάμε-
νο της Τεχνικής Υπηρεσίας ο οποίος έχει την αρμοδιότη-
τα κατανομής των ωρών εργασίας του εργατοτεχνικού 
προσωπικού από τον προϊστάμενο του βιολογικού κα-
θαρισμού ο οποίος έχει την αρμοδιότητα κατανομής 
των ωρών εργασίας του προσωπικού που εργάζεται 
στο βιολογικό καθαρισμό, αντλιοστάσια, δεξαμενές και 
φίλτρα νερού και από τον προϊστάμενο της Διοικητικής - 
Οικονομικής Υπηρεσίας ο οποίος έχει την αρμοδιότητα 
κατανομής των ωρών εργασίας για τους Διοικητικούς 
Υπαλλήλους και στη συνέχεια θα εγκρίνονται από τον 
Γενικό Διευθυντή της επιχείρησης.

• Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
25.000,00€, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 και ειδικότερα από 
τους ΚΑ: 60-00-0200, ΚΑ: 60-03-0000 και ΚΑ: 60-06-1300.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΕΛΕΜΠΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046712912170008*


		2018-01-04T11:07:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




